ＦＮｏ．５・６・０
平成２８年６月１６日

市内指定事業所等管理者 殿

相模原市長 加 山 俊 夫

                                   （ 公 印 省 略 ）

平成２８年熊本地震の発生に伴う社会福祉施設等に対する介護職員等の派遣について

【７月分】（依頼）

日ごろより本市の障害福祉行政の推進につきまして多大なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。
標記につきまして、平成２８年４月２２日付厚生労働省の事務連絡により、被災地域における社会福

祉施設等の入所者等の生活を確保するための派遣が可能な介護職員等の登録を依頼させていただい

たところですが、７月以降も介護職員等の派遣が必要な状況が見込まれており、同年６月１３日付

厚生労働省の事務連絡により７月中の派遣に係る登録の依頼がありました。
つきましては、平成２８年６月１７日（金）までに、下記によりご回答をお願いいたします。
なお、締切後も該当がございましたら随時ご提出をお願いいたします。

記

 回答用紙：派遣職員登録票を下記よりダウンロードしてください。

「障害福祉情報サービスかながわ」⇒「書式ライブラリ」
⇒「４．相模原市からのお知らせ」⇒「１．相模原市からのお知らせ」
⇒「熊本地震の発生に伴う社会福祉施設等に対する介護職員等の派遣について

【７月分】（依頼）」
http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=40&topid=13

 回答方法：フャクシミリ又はＥメール
      ＦＡＸ：０４２－７０７－７０５５
      Ｅ-mail：shougai-seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp

※ なお、介護職員等の派遣に係る費用等の取扱いについては、厚生労働省からの事務連絡
「平成２８年熊本地震による社会福祉施設等に対する看護職員等の派遣に係る費用の
取扱いについて」を参照してください。（回答用紙と同じ場所にあります。）

以 上

障害政策課 指定・指導班

 溝口・大塚
電話：０４２‐７０７‐７０５５（直通）

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=40&topid=13
mailto:shougai-seisaku@city.sagamihara.kanagawa.jp